
Zápis z jednání AS LF dne 7. 11. 2016  1 z 9 
 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu 
Lékařské fakulty v Hradci Králové 
ze dne 7. 11. 2016 

 
 
 
Přítomni: 
doc. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. doc. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Bureš, CSc. doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
doc. MUDr. Jaroslav Cerman, CSc. prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Harrer, CSc. prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
doc. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. 
MUDr. Ivo Kalousek, Ph.D. doc. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.  
 
Josef Borovka Matěj Samec 
Tomáš Filipský Petr Smolák 
RNDr. David Kordek, Ph.D. Filip Toman 
 
Omluveni: 
doc. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. Georgina Krüger 
prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. Filip Kulhánek 
doc. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Kishan Patel 
Pavel Borský Tereza Zajebalová 
Dominika Černá  
 
Neomluveni: 
  
 
Hosté: 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 
doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. Ing. Eva Faistová 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. PhDr. Jan Comorek, Ph.D. 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. doc. MUDr. Eva Vaňásková, Ph.D. 
 
 

Z 36 členů AS LF bylo při zahájení přítomno 25 členů AS LF (19 zaměstnanců, 6 
studentů). V průběhu jednání se dostavil další člen AS. 
 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 11. 2016  2 z 9 
 

1. Zahájení 
 

Prof. Krejsek přivítal všechny přítomné členy AS LF, přítomné členy vedení LF a hosty.   
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 46/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. 
Cermana a T. Filipského. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 25 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS 

 
Návrh programu: 
 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF dne 3. 10. 2016 
5. Žádost o projednání svěření správy nemovitého majetku ve vlastnictví Univerzity Karlovy 

Lékařské fakultě v Hradci Králové 
6. Návrh na uzavření smluvního vztahu v souvislosti s uvedením nové budovy Výukového a 

výzkumného centra do užívání 
7. Doktorandská stipendia 
8. Plán realizace strategického záměru LF HK pro rok 2017 
9. Sdělení děkana a proděkanů 
10. Informace z AS UK 
11. Informace z RVŠ 
12. Různé 
 

 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 47/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS 
LF dne 7. 11. 2016. 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 25  

Usnesení přijato 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF dne 3. 10. 2016 
 

Předsednictvo AS nedostalo žádné závažné připomínky k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF předem. Pouze drobná úprava textu na str. 9 u příspěvku tajemnice 
fakulty. 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 11. 2016  3 z 9 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 48/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS 
dne 3. 10. 2016. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 25 
 

 
Usnesení přijato 

 
 

5. Žádost o projednání svěření správy nemovitého majetku ve vlastnictví Univerzity 
Karlovy Lékařské fakultě v Hradci Králové 
 

Předkládá:     prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala:    Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 
 
  Lékařská fakulta UK v Hradci Králové má ve správě všechny pozemkové parcely a 
stavební parcelu č. 3768 v katastrálním území Nový Hradec Králové, vedené u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové, na listu vlastnictví č. 
22015, dle Opatření rektora č. 39/2014 a dle Opatření rektora č. 7/2016. 

 
  Dne 11. 7. 2016 byla uzavřena Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí z 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu do vlastnictví veřejné vysoké školy č. 3001Hv15/14 
mezi Univerzitou Karlovou a Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem. Předmětem 
Smlouvy je bezúplatný převod pozemků parc. č. 725/8 a parc. č. 725/190 v k.ú. Nový Hradec 
Králové v souvislosti s výstavbou kampusu v Hradci Králové a projektem „Výukové 
a výzkumné centrum Univerzity Karlovy v Hradci Králové“ (MEPHARED). 

 
  Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí týkajícího se změny 
vlastnického práva (na list vlastnictví 22015) bylo doručeno 4. 8. 2016.  

 
  V souladu s čl. 7 odst. 2 Pravidel pro správu majetku Univerzity Karlovy je nutné 
projednat svěření výkonu správy majetku nemovitostí Lékařské fakultě UK v Hradci Králové. 
Děkan fakulty na základě všech jednání vedených ohledně výstavby budoucího kampusu (2. 
etapy) doporučuje návrh výkonu správy uvedeného majetku přijmout. 
 
 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 49/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové projednal otázky spojené 
se svěřením výkonu správy majetku nemovitostí, konkrétně pozemků parc. č. 725/8 a parc. č. 
725/190 v katastrálním území Nový Hradec Králové, vedené u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové, na listu vlastnictví č. 
22015, a souhlasí s jeho přijetím. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 25 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
6. Návrh na uzavření smluvního vztahu v souvislosti s uvedením nové budovy 

Výukového a výzkumného centra do užívání 
 

Předkládá:     prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 11. 2016  4 z 9 
 

Zpracovala:    Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 
 
Žádáme o projednání a následný souhlas s uzavřením následující smlouvy: 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene mezi Univerzitou Karlovou a GasNet, s.r.o. Předmětem 
smlouvy je zřízení věcného břemene pro plynovod na pozemku univerzity na dobu neurčitou.  
 
  V příloze č. 1 je doložen návrh smlouvy, který byl projednán s odbornými pracovišti 
rektorátu UK a s druhou smluvní stranou. V příloze č. 2 – 4 další podklady. 
 
 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 50/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové projednal návrh předložené 
smlouvy, tj. Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Univerzitou Karlovou a GasNet, 
s.r.o., a souhlasí s jejím uzavřením. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 25 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
7. Doktorandská stipendia 

Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 
 
V akademickém roce 2016/2017 bude v prezenční formě studovat 35 doktorandů. 
Struktura stipendií, která byla nastavena dle OD č. 7/14-15, je následující: 

     Ročník Počet osob Celkem Kč/měs. 
1. ročník 5 33 300 
2. ročník 11 104 600 
3. ročník 7 74 000 
4. ročník 12 127 000 

Celkem 35 338 900 
 
Předpokládaná vyplacená částka za ak. rok  2016/2017 – cca 4,1 mil. Kč. 

 
Diskuse: 
Do diskuse o navýšení částky stipendií u doktorandů se zapojili prof. Řezáčová, prof. Krejsek, 
děkan fakulty, prof. Mičuda, prof. Červinková, doc. Špaček, tajemnice fakulty a prof. Čáp.  
 
Na LF je stanovena částka stipendií na jednoho doktoranda v 1. ročníku 6.660,- Kč. Předpis 
z RUK stanoví částku 6.300,- Kč, naši studenti mají ještě o 360,- Kč více (ze zahraniční 
výuky). V návrhu nového předpisu je stanovena částka 7.000,- Kč (zatím nevíme, od kdy bude 
nový návrh platit). 
 
Z diskuse vyplynulo, že na základě předložených podkladů se bude na příštím prosincovém 
zasedání AS LF jednat o navýšení doktorandských stipendií.  



Zápis z jednání AS LF dne 7. 11. 2016  5 z 9 
 

  
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové vzal na vědomí informaci o 
doktorandských stipendiích nastavených pro akademický rok 2016/2017. 
 
 
8. Plán realizace strategického záměru LF HK pro rok 2017 
 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 
 
  Ze zákona má fakulta každý rok povinnost aktualizovat Dlouhodobý záměr fakulty. 
Děkan fakulty chce aktualizaci pro rok 2017 připravit již letos, ať může platit od 1. 1. 2017. 
  V novém VŠ zákoně je tam několik podstatných změn: dokument se již nejmenuje 
Dlouhodobý záměr a jeho aktualizace, nyní se to nazývá Plán realizace strategického záměru 
LF HK pro rok 2017. 
   

Podle § 27 odst. 1 písm. h) nového zákona o vysokých školách nemá již Akademický 
senát povinnost plán realizace projednávat (schvalovat). Vyjadřuje se k tomu Vědecká rada 
fakulty. 
 
  I přes výše uvedené považuje děkan fakulty za žádoucí tuto záležitost projednat 
v Akademickém senátu a tímto žádá členy AS o aktivní spolupráci tj. o připomínky a návrhy 
k tomuto materiálu.  
 
  Připomínky mohou členové AS poslat do 21. listopadu 2016. Potom se budou 
podklady finalizovat a připraví se dokument, který Vědecká rada projedná 6. 12. 2016  (AS 
LF se k tomu bude moci vyjádřit na svém zasedání  5. 12. 2016). 
 
Diskuse: 
Na základě diskuse bylo rozhodnuto, že dokument, který se bude týkat plánu realizace 
strategického záměru LF HK pro rok 2017, bude rozeslán k připomínkám všem členům AS LF 
e-mailem. 
 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové vzal na vědomí informaci o Plánu 
realizace strategického záměru LF HK pro rok 2017.  
 
 
9. Sdělení děkana a proděkanů LF 
 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan  

- Imatrikulace proběhla velmi dobře, poděkoval všem, kteří se na přípravě podíleli. Za 
UK se imatrikulace zúčastnila prorektorka prof. PaedDr. R. Wildová, CSc. Sdělil, že 
od příštího roku nebude probíhat slavnostní imatrikulace studentů DSP.  

- Rada města Hradec Králové udělila děkanovi Medaili Statutárního města Hradce 
Králové za významný podíl na realizaci myšlenky vytvoření společného sídla fakult 
Univerzity Karlovy v Hradci Králové. Medaili předal primátor Statutárního města HK 
MUDr. Zdeněk Fink dne 22. 10. 2016 při slavnostní Imatrikulaci. 

- Ve dnech 4. a 5. 11. 2016 se uskutečnilo setkání LF ČR a SR v Ostravě. 
- V termínu byla odeslána na RUK žádost o projekt PROGRES. 
- Informoval o novele Zákona č. 95/2004 Sb. o specializačním vzdělávání. 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 11. 2016  6 z 9 
 

- Dne 24. 10. 2016 se uskutečnila konference DSP, vítězové jsou nominováni k účasti 
na mezinárodní konferenci DSP, která se uskuteční ve dnech 24. – 25. 11. 2016.  

- Dne 14. 11. 2016 se uskuteční rozšířené kolegium rektora, na kterém dojde 
k projednávání finálních verzí nových předpisů. 

- Informoval o situaci ohledně dostavby KAMPUSU. 
- Tisková konference děkanů lékařských fakult k nedostatku lékařů byla odvolána. 
- Dne 9. 11. 2016 dojde k podpisu Memoranda k projektu „Lidské tělo - dokonalý stroj“ 

se zástupci Statutárního města HK.  
- Dne 21. 11. 2016 se uskuteční podzimní koncert studentů.  
- Rektor odvolal doc. Buchtu a jmenoval doc. Žemličkovou garantem oboru klinická 

mikrobiologie. 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., proděkan pro výuku všeobecného lékařství (4. – 6. r.) a 
výuku bakalářských programů   

- Informoval o situaci se smluvními německými nemocnicemi. 
 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 

- Byly aktualizovány podmínky pro přijímací řízení pro ak. rok 2017/2018. 
- Probíhá potvrzování termínů přijímacích zkoušek organizovaných jednotlivými 

agenturami v roce 2017. 
- Přijímací řízení do budoucna uskutečňovat na LF, minimalizovat výjezdy do ciziny. 
- Před dokončením je podoba nové smlouvy s agenturami. 
- Snižovat přijímání studentů ze zemí s vízovou povinností. 
- Prezentace fakulty na náborovém veletrhu v Německu v Hamburku dne 10. 12. 2016 

(zúčastní se MUDr. P. Tomšík, Ph.D. a Ing. P. Sedlářová). 
 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- Poděkoval garantům oborů, kteří organizují kurzy a atestace. 
- 8. 11. 2016 se konají atestační zkoušky z oboru Radiologie a zobrazovací metody. 
- Sdělil, že je nutné jednat s MZ ČR - není dosud podepsána Veřejnoprávní smlouva 

s LF (konec 12/2016) a je třeba urychlit systém udělování akreditací. 
- Dle novely Zákona 95/2004 Sb. bude kmen v SVL ukončen teoret. zkouškou (alespoň 

tak to prošlo poslaneckou sněmovnou). 
 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro technický rozvoj a informatiku 

- Sdělil, že všechny naše podané projekty do OP VVV splnily formální náležitosti a 
postoupily do fáze věcného hodnocení. 

- Dne 2. 11. 2016 se uskutečnila první výroční konference k projektu ELIXIR CZ. Jedná 
se o projekt centralizovaných výpočetních systémů a kapacit pro sběr, zpracování a 
sdílení „velkých“ dat, nejenom medicínských či biologických. 

- Informoval o školení Moodle (e-learningové kurzy). 
 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 

- Informoval o dosud nevyřízených žádostech o udělení reakreditací pro praktické části 
SVL – stáže, na MZČR, a to v oborech Ortodoncie a Orální a maxilofaciální chirurgie. 

- Informoval o zaslání podkladů do univerzitního mezifakultního projektu PROGRES 
(koordinátor prof. MUDr. J. Dušková, DrSc., 1. LF UK). 

 
doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy 

- Ve stručnosti informoval o 12. konferenci DSP studentů LF v Hradci Králové. 
Konference se zúčastnilo aktivně 14 studentů s velmi dobrou kvalitou prezentací 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 11. 2016  7 z 9 
 

svého výzkumu. Na prvním a druhém místě se umístili MUDr. Petr Krůpa (OR 
Chirurgie) resp. MUDr. Ondřej Sobotka (OR Fyziologie a patologická fyziologie).  

- Pozval všechny přítomné i jejich spolupracovníky (především všechny studenty DSP) 
na 13. mezinárodní konferenci studentů DSP, která se bude konat 24. – 25. listopadu 
ve výukovém centru LF. 

 
ing. Věra Tlapáková, tajemnice fakulty 

- Sdělila, že na příštím zasedání AS předloží informaci o předběžném čerpání rozpočtu 
za rok 2016 a případný návrh na úpravu rozpočtu.  

 
 
 
10. Informace z AS UK  
 
Student Josef Borovka 

- Informoval, že na zasedání AS UK v Praze dne 21. 10. 2016 byl mimo jiné 
projednáván návrh Rozpisu mimořádného příspěvku poskytnutého UK v září 2016 a 
návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na UK pro rok 2017. 

 
11. Informace z RVŠ 
 

- Bez příspěvku. 
 
12. Různé 
 
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

- Ve stručnosti informoval o počtu podaných kandidátů pro volby do AS UK. 
 
doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 

- Pozval přítomné na prezentace stáží IFMSA CZ, na Mayo Clinic a ERASMUS, které 
se konají v úterý 8. 11. 2016 od 18.00 hod. ve Velké posluchárně ve Výukovém centru 
LF v areálu FN HK. Prezentace proběhnou pro vedením studentů v rámci organizace 
IFMSA.  
 

doc. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. 
- Navrhl změnit způsob připomínkování předpisů (např. zřízení pracovních komisí, 

zasílaný materiál rozdělit na menší části atd.).   
Do diskuse na toto téma se zapojili prof. Červinková, prof. Krejsek, prof. Čáp a děkan 
fakulty. Z diskuse vyplynulo, že zřízení pracovních komisí vázne na ochotě resp. 
Neochotě členů AS se aktivně do činnosti pracovních komisí zapojit. Toto téma může 
být v AS dále diskutováno, a pokud převáží názor, že zřízení pracovních komisí zlepší 
práci AS, je tento způsob možný. 

 
 
Zasedání skončilo v 15.45 hodin. 
 
Příští zasedání AS LF se uskuteční dne 5. 12. 2016 v 14.30 hodin na II. posluchárně. 
 
 prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc., v.r. 

předseda AS LF 
  



Zápis z jednání AS LF dne 7. 11. 2016  8 z 9 
 

 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 7. 11. 2016 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové se usnesl: 
46/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje jako 

skrutátory doc. Cermana a T. Filipského. 
47/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF dne 7. 11. 2016. 
48/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS dne 3. 10. 2016. 
49/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové projednal otázky 

spojené se svěřením výkonu správy majetku nemovitostí, konkrétně pozemků 
parc. č. 725/8 a parc. č. 725/190 v katastrálním území Nový Hradec Králové, 
vedené u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, na listu vlastnictví č. 22015, a souhlasí s jeho přijetím. 

50/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové projednal návrh 
předložené smlouvy, tj. Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Univerzitou 
Karlovou a GasNet, s.r.o., a souhlasí s jejím uzavřením. 

 
 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere na vědomí: 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové vzal na vědomí informaci o 
doktorandských stipendiích nastavených pro akademický rok 2016/2017. 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové vzal na vědomí informaci o Plánu 
realizace strategického záměru LF HK pro rok 2017.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 11. 2016  9 z 9 
 

 
 

List of the approved resolutions  
by the AS of the Faculty of Medicine (AS FM CU) in Hradec Králové  

7th November 2016 
 

Resolution No. AS FM CU in Hradec Králové has adopted the resolutions below: 

46/2016 AS FM CU in Hradec Králové approves of doc. Cerman and the student T. 
Filipský as the tellers. 

47/2016 AS FM CU in Hradec Králové approves the meeting programme on 7th 
November 2016. 

48/2016 AS FM CU in Hradec Králové approves the meeting records from 3th October 
2016. 

49/2016 AS FM CU in Hradec Králové discussed the property entrusted into the care of 
the faculty and agrees with executing administration of this property, namely 
the following extates: plot of land No. 725/8 and plot of land No. 725/190 in 
the cadaster area Nový Hradec Králové. The plots are filed in cadaster   office 
for the Hradec Králové region located in Hradec Králové and the Land 
Registry certificate No is 22015.    

50/2016 AS FM CU in Hradec Králové discussed the proposal of agreement on real 
burden between Charles University and GasNet,s.r.o. and agrees with 
concluding the agreement.   

 

AS FM acknowledges: 

AS FM CU in Hradec Králové acknowledged information about doctoral stipends for academic 
year 2016/2017. 
AS FM CU in Hradec Králové took into consideration the information on Plan of Realisation of 
the Strategic Intention of the FM in HK for the year 2017.  
 

 


	Přítomni:
	Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan

	Josef Borovka
	Tomáš Filipský
	RNDr. David Kordek, Ph.D.
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. Cermana a T. Filipského.

